

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 24, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 27th day of May, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kadugashena, Gangaarambehena, Alikehena, Nugehena, Kekunedolahena, situate in the village of Welive in the Morawak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 159 acres and 3 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Mahakumburayaya belonging to Vidanepatiranage Don Bastian and others, Gedarawatta sold by Crown to Don David Edirisinha, Paragahaliyadha belonging to ditto, Pahalawatta belonging to Patiranage Don Carolis Abewickrama and others, the Gansabhawa path from Welive to Hinidum pattiwa; on the east by Gedarawatta and Uswatta belonging to Don Carolis Abewickrama and others, Palledeniya belonging to Don David Edirisinha and others, Godagankumbura belonging to ditto, the Amunabendidola (stream), Uswatta belonging to Don David Edirisinha and others, Pahalawatta belonging to ditto, Paragahadeniya belonging to Don David Edirisinha, Badalgewattaya belonging to Badalige Sima and others, Tanayanawatta belonging to the Provincial Road Committee, Koketiyawatta belonging to Senanayaka Don Mathes, Pelakoswatta belonging to Jasiniyaganage Don David and others, Paluwatheneha alias Pillehena sold by Crown, now in possession of Don Abraham Abewardana Gunaratna; on the south by Udadeniyahena belonging to Crown, Umanwitekella belonging to Crown, Pahalawattahena belonging to Crown, Addarakumburahena alias Wandurumalehena belonging to Crown, Pinkumburahena belonging to Crown; on the west by Gedarawatta belonging to Don Siyadoris Senanayaka and others, Gedarakumbura belonging to Don Siyadoris Senanayaka and others, the Gedarakumburadola (stream)—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by the Ordinance No. 1 of 1897, will on the 27th day of August, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

මැතිවත් අකීන් මාතරදිස්ත්‍රික්ටනේ මොරබක්සෝරලේ වැලිලේ යන ගම් සිහෙක පිශ්චමය අමුත්‍ය සිනියලේ දැඩු පෙනෙන අන්තර් 159ක්නෑ පර්මේන් විස් පමණ ක්‍රමිවාසිය ඇති කෘෂ්ඨයෙකු හේනළද, ගගන්තරූපය සේනෙන් සේනෙන් පිශ්චමය උතුෂ්ඨතාව නො භවත් ආයට අකීන් මහත් ප්‍රතිඵ්‍යුතු ඇතුළුතු යායාද, අන්තර් සේනෙන් කරෝලිස් අබේවියුමට් සහ හවත් අයට අකීන් පැකළවන්නද, වැලිලේ සිට සුජ්ප්‍රමිප්‍රත්‍යාවට සහ ගැමුණාපාරද, නැගෙනුරෙන් දේනෑ කරෝලිස් අබේවිතුමට් සහ තුවත් ආයට අකීන් ගෙදරවන්නා සහ උපවන්නද, දේනෑ දුරින් එරුෂ්‍යානී පැලිලේන්ද අකීන් සැවතින් සුජ්ප්‍රතු ආමුණුඩී දෙලද, දේනෑ දුරින් එරුෂ්‍යානී පැපුවන්ටේ අකීන් පැහැලුවන්ද, බඩුල්ලේ සිමේට් සහ හවත් ආයට අකීන් බඩුල්ලේ වන්නද, පෙරයේන්සියලේ රෝඩ් නොමිහෙටි ආයන් භාවායාන් වන්නද, නේනාවේකු වන්නද, ප්‍රසින් ලියන්ගේ දේනෑ දුරින්ටේ සහ තුවත් ආයට අකීන් පැලුදෙකාවන්නද, අන්තර් විසින් විශ්වාස දැනුව දේනෑ ආඩුණුම් අබේවිරාදන තෙරන්නේ තෙරන්නේ වුන්තියේ හිඛෙක පාත්වන්නේ හේන නොහොතුන් එල්ලේන්නද, දැකුණෙන් යපසන්නක ලුමන්තේවේ කුලුලදු, යපසන්න තිබු පැපුවන්නේ හේනදු, යපසන්නක අදාදරුණුම්රේහේන නොහොතුන් ව්‍යුරුලුම්ලේන්ද, යපසන්නක පිශ්චුම්රේහේනදු, බිස්නුගුරුරෙන් දේනෑ සියන්දාරී දේනානානුවන් සහ තුවත් ආයට අකීන් ගෙයරූපය ඇතුළද, ගෙදරකුණුම්රේහේලද යන මෙන් සහාර වාසිත්තා නිජෙන ඉකෘත් ඉඩිවලුට අකීන්වාසිකම් හියා, සිවිල් යාමුනුව්නෙක් ඇතුවායි මෙවන් පටන් වැනි 1898මේ මැයි මැයි 27 වෙනි දින පටන් සැවත් ආතුලුත් මාතර මලු ක්‍රියාත්මක රුග්‍රේද මැයි 27 වෙනි දිනදී ඉහැකි ඉවත් අන්තර් පිශ්චම පැවති පිශ්චම පිශ්චම පැවති සිවිල් වැනි 1897 වෙත් නොමිර එසේ අනුපාතීන් ප්‍රකාරයට පත්කරප මුලාදීන් භාවාන්තරය අර්ථ පෙන්න පැන්රේ එරුෂ්‍යානී යන මාව වැනි 1897 වෙත් නොමිර එසේ අනුපාතීන් ප්‍රකාරයට පත්කරප මුලාදීන් යන මාව වැනි 1898 වෙත් නොමිර එසේ අනුපාතීන් ප්‍රකාරයට පත්කරප මුලාදීන් යන මාව වැනි 1898 වෙත් නොමිර එසේ අනුපාතීන් ප්‍රකාරයට පත්කරප මුලාදීන් යන මාව වැනි 1898 වෙත් නොමිර එසේ.

ප්‍රේ. එ. එරුෂ්‍යානී,
වැනි 1897 වෙත් නොමිර එසේ අනුපාතීන් ප්‍රකාරයට භාවාන්තරය ලක් මුලාදීයා විමි මාතර.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாக 1898 ம் ஆண்டு வகுரசிமாசம் 27 ம் திகதி தொடக்கம் மூன்றுமாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தில் மாத்தறை டிஸ்டிரிக்கில் மொறவக்கோற ஜையச்சேர்ந்த வெளிவே யென்னும் சிராமத்திலுள்ள கசகஸ்கேன, கங்காறமங்பேகேன, அளிகேகேன, துகேகே ன், கெகுனேதொலகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 159 ஏக்கர் 3 பர்சன் மட்டு இல்லாதனா :—

எல்லை, வடக்குக்கு-விதானபதிறனகே தொன் பஸ்தியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மக்கும்புருயாய, தொன் தேவிட் எதிரிலிங்க்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கெதறவத்த, மேற்சொல்லியவழுடையது பறக்கணியத்த, பதிறனகே தொன் கலேஜில் அபேவிக்கறமயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பகளவத்த, வெவிலேவிலிருக்கும் சினிதும்பத்துவுக்குபோகும் கம்ஸபாபாகத ; கிழக்குக்கு-தொன் கலேஜில் அபேவிக்கறமயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெதறவத்தும் உஸ்வத்தும், தொன் தாவித் எதிரிலிங்க்யும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பள்ளேதேனிய, மேற்சொல்லியவர்களுடையது கொடகன்கும்புர, அமுனபெந்திதொல (ஒடை), தொன் தாவித் எதிரிலிங்க்யும் சிலபேர்களுக்குமுடையது உஸ்வத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடையது பகளவத்த, தொன் தாவித் எதிரிலிங்குடையது பறக்கதெனிய, பள்ளேக் ஸிமேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது படன்கேவத்த, பொரூவிங்ஸியல் கேருட்சரமிடியுடையது தானுயன்வத்த, ஸேனானுயக்க தொன் மதெஸ் உடையது கொகடியேவத்த, சாவின் ஸியனகே தொன் தாவித்தும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பெளகொல்வத்த, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொன் ஆபரூகம் அபேவுற்றன சூந்ததன் இப்ப அனுபோகம்பண்ணும் பாலுவத்தெகேன அல்லது பீள்ளேகேன ; தெற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள் உடதெனியேகேன, அரசாட்சிக்குள் உமங்கிடகெல்ல, அரசாட்சிக்குள் பகளவத்தேகேன, அரசாட்சிக்குள் அத்தேற்கும்புறைகேன அல்லது வங்குமலேகேன, அரசாட்சிக்குள் பிங்கும்புறைகேன ; மேற்குக்கு-தொன் ஸியதோரில் ஸேனானுயக்கயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெதறவத்த, தொன் ஸியதோரில் ஸேனானுயக்கயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெதறகும்புற, கெதறகும்புறைதொல (ஒடை). இந்த எல்லைகளுக்குளடங்கிய காணிகளுக்கு உரித்துபாராட்டுக்கிறவர்கள் யாராயிலும் மிருந்தால் அவர்கள் என்முன மாத்துறையில் எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடங்கத் காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்திரபாக்ஸ்தாக ஏற்படித் தப்பட்ட ஜோன் பென்ரி ஊவிஸ் ஆகியநான் 1897 ம் ஸுப்-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் மூடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆவளீமாசம் 27 ந் திகதி யில் என்கையாப்பயிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் மூடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரக்கப்படுத்தவேன்.

ஜே. பி. இவிஸ்,
குறிப்பான உத்திரயோகன்தர்.

